
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

1 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 Πληροφορίες: 2103692124 

  
 

Αθήνα, 07/06/2017 
 

 
  Πρωτ: 7357 

Αριθμ. 
           Διεκπ: 4581 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Προμήθεια δέκα (10) ασύρματων μικροφώνων για το στούντιο του Τηλεοπτικού Σταθμού της 
Βουλής." 

 
 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 
   Έχοντας υπόψη : 
1. Τον Κανονισμό της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος Β') όπως ισχύει. 
2. Την ανάγκη προμήθειας δέκα (10) ασύρματων μικροφώνων για την κάλυψη αναγκών του στούντιο 
του Τηλεοπτικού Σταθμού της Βουλής, σύμφωνα με το υπ' αριθμ. 17919/02.03.2017 υπηρεσιακό 
σημείωμα και τις τεχνικές προδιαγραφές του Τηλεοπτικού και Ραδιοφωνικού Σταθμού της Βουλής. 
3. Την υπ' αριθμ. 3864/2549/24.03.2017 - ΑΔΑ : 01-04Η2 απόφαση συγκρότησης επιτροπής συλλογής 
και αξιολόγησης προσφορών και το από 11.05.2017 πρακτικό της παραπάνω επιτροπής. 
4. Την υπ'αριθμ. 3439/2255/17.03.2017  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 1729 με α/α υποχρ. 
708 και την υπ'αριθμ. 6957/4350/30.05.2017  απόφαση ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης. 
5. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της 
Βουλής των Ελλήνων για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει.   
 

Αποφασίζουμε 
 

   την ανάθεση στην εταιρεία BON STUDIO Α.Ε.Β.Ε., Ζαϊμη 6, 10 683 Εξάρχεια, της προμήθειας ενός 
ολοκληρωμένου συστήματος δέκα (10) ασύρματων μικροφώνων πέτου με αντιανέμια και clip, με δέκτες, 
πομπούς, κεραίες, splitter antena και 10 επιπλέον αντιανέμια, για την κάλυψη αναγκών του στούντιο του 
Τηλεοπτικού της Βουλής, όπως περιγράφεται στην υπ' αριθμ. 17-204/10.04.2017 τεχνική προσφορά 
της. 
 
   Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιωθεί η ανωτέρω προμήθεια από την οικεία επιτροπή, εγκρίνουμε 
συνολική δαπάνη από δέκα πέντε χιλιάδες ενενήντα επτά ευρώ (15.097,00 €), ήτοι 12.175,00 € + 
2.922,00 € για ΦΠΑ, σε βάρος του Κ.Α 1729 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2017, 
(σχετική η υπ' αριθμ. 17-204/10.04.2017 προσφορά της αναδόχου). 
 
  Ο χρόνος παράδοσης του εξοπλισμού ορίζεται το χρονικό διάστημα των δύο μηνών από την 
κοινοποίηση της παρούσας απόφασης. 
 
  Η ανάδοχος παρέχει εγγύηση καλής λειτουργίας δύο (2) ετών από την ημερομηνία παραλαβής του 
εξοπλισμού. 
Κατά τη διάρκεια της εγγύησης η ανάδοχος είναι υποχρεωμένη να επιδιορθώνει άμεσα οποιαδήποτε 
βλάβη με δικές της δαπάνες. 
Εξαιρούνται οι βλάβες που οφείλονται σε κακή χρήση. 
  
Η ανάδοχος υποχρεούται να κάνει επίδειξη του τρόπου λειτουργίας του εξοπλισμού στο προσωπικό που 
θα υποδειχθεί από τον Τηλεοπτικό Σταθμό της Βουλής. 

ΑΔΑ: 03-04Μ2



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

2 

 
  Καλείται ο νόμιμος εκπρόσωπος της αναδόχου να προσέλθει εντός πέντε (5) ημερών από την 
κοινοποίηση της παρούσας απόφασης, στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής των Ελλήνων, Βασιλίσσης 
Σοφίας 11, 5ος όροφος - γραφείο 517, για την υπογραφή δήλωσης αποδοχής των όρων της παρούσας 
απόφασης, προσκομίζοντας εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης, αξίας εξακοσίων οχτώ ευρώ και 
εβδομήντα πέντε λεπτών (608,75 €), που αντιστοιχεί στο 5% του κόστους χωρίς τον ΦΠΑ. 
 
   Μετά την οριστική παραλαβή των ανωτέρω η εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης θα αντικατασταθεί 
με εγγυητική επιστολή καλής λειτουργίας αξίας τριακοσίων τεσσάρων ευρώ και τριάντα επτά λεπτών, 
που αντιστοιχεί στο 2,5% της συμβατικής αξίας χωρίς τον ΦΠΑ. Η εγγυητική επιστολή καλής 
λειτουργίας θα επιστραφεί στην ανάδοχο τρείς (3) μήνες μετά τη λήξη της εγγύησης.  
 
   Συγκροτούμε επιτροπή η οποία αποτελείται από τους : α) Γαλάνη Δημήτριο πρόεδρο, β) 
Ασπροκουτελάκη Εμμανουήλ, γ) Σουρταγγιά Σταύρο μέλη και δ) Εγγλέζο Θεοδόσιο, ε) Κοτόρου Βασιλική 
αν/κά μέλη στην οποία αναθέτουμε τη βεβαίωση των ανωτέρω, με την υποβολή του σχετικού 
πρακτικού. Κάθε υπαίτια καθυστέρηση υποβολής του πρακτικού θα διώκεται πειθαρχικά. 
 

  
 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 
 
 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
 
 
 
Κοινοποίηση :   
1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 
4. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 
5. Τμήμα Προμηθειών Χ 2 
6. Τηλεοπτικός και Ραδιοφωνικός Σταθμός 
7. Μέλη Επιτροπής 
8. Ενδιαφερόμενη 
9. Τμήμα Διαχείρισης Υλικού (Πάγια)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ψ.Σ.__1466_2017 _OPS 
psa__01/06/2017              

ΑΔΑ: 03-04Μ2


